CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PROPOSIÇÃO

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria Competente, O Pedido de Providência de Troca de
Lâmpada da Iluminação Publica na Rua Bezerra de Menezes Nº
897 no Bairro Três Vendas.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, Secretaria Competente, O Pedido de Providência de Troca de Lâmpada da
Iluminação Publica na Rua Bezerra de Menezes Nº 897 no Bairro Três Vendas.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores naquela região e em razão da iluminação pública de ser de
suma importância para a segurança dos moradores, requer que este PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
tenha a execução do Poder Executivo.

Pelotas, 05 de Outubro de 2021.

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8616 - 2314E

C
A

4F
A

A
B